

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Investeringselskabet af 7. juni 1986 A/S

Jagtvej 22, Postboks 78, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 43 57 62

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27/10-2020

Niels Hansen Damm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Investeringselskabet af 7. juni 1986 A/S Jagtvej 22 Postboks 78 3900 Nuuk CVR-nr.: 12 43 57 62 Stiftet: 1. april 2007 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Niels Hansen Damm, Formand Niels Pedersen Bjørn Junge Dalager
Direktion	Niels Pedersen, Direktør
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelser	BankNordik Postboks 569 3900 Nuuk GrønlandsBANKEN A/S Postboks 1033 3900 Nuuk
Modervirksomhed	Helene og Svend Junges Fond til velgørende formål

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drive investeringsvirksomhed og ejendomsudlejning samt dermed efter bestyrelsens skøn ligestillet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 894 t.kr. mod 895 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 744 t.kr. mod 425 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> t.kr.	<u>2018/19</u> t.kr.
Nettoomsætning	894	895
Andre eksterne omkostninger	-11	-119
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-24	-42
Bruttoresultat	859	734
1 Personaleomkostninger	-180	-190
Resultat før finansielle poster	679	544
Andre finansielle indtægter	38	114
Øvrige finansielle omkostninger	-94	-31
Resultat før skat	623	627
Skat af årets resultat	121	-202
Årets resultat	744	425
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	744	425
Disponeret i alt	744	425

Balance 30. juni

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	7.000	7.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	7.000	7.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.579	4.836
	Finansielle anlægsaktiver i alt	5.579	4.836
	Anlægsaktiver i alt	12.579	11.836
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	91	242
	Periodeafgrænsningsposter	19	19
	Tilgodehavender i alt	110	261
	Likvide beholdninger	804	831
	Omsætningsaktiver i alt	914	1.092
	Aktiver i alt	13.493	12.928

Balance 30. juni

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.031	1.031
Overført resultat	8.993	8.249
Egenkapital i alt	<u>10.024</u>	<u>9.280</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.596	1.717
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.596</u>	<u>1.717</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	38
Leverandører af varer og tjenesteydelser	37	49
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.740	1.740
Anden gæld	96	104
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.873</u>	<u>1.931</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.873</u>	<u>1.931</u>
Passiver i alt	<u>13.493</u>	<u>12.928</u>

Noter

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	178	188
Personaleomkostninger i øvrigt	2	2
	180	190
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2019	2.916	2.916
Kostpris 30. juni 2020	2.916	2.916
Regulering til dagsværdi 1. juli 2019	4.084	4.084
Regulering til dagsværdi 30. juni 2020	4.084	4.084
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	7.000	7.000

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der anvendt et afkastkrav på 12,4 %.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til en stigning i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Afkastkrav på 11,4 % vil betyde ændring i regnskabsmæssig værdi på + 635 t.kr.

Afkastkrav på 13,4 % vil betyde ændring i regnskabsmæssig værdi på - 505 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Per Damgaard Laugesen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-072906575486
Tidspunkt for underskrift: 28-10-2020 kl.: 13:03:22
Underskrevet med NemID

Niels Pedersen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-642221836333
Tidspunkt for underskrift: 27-10-2020 kl.: 19:57:24
Underskrevet med NemID

Niels Pedersen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-642221836333
Tidspunkt for underskrift: 27-10-2020 kl.: 19:57:24
Underskrevet med NemID

Bjørn Junge Dalager

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-002378612608
Tidspunkt for underskrift: 27-10-2020 kl.: 20:03:55
Underskrevet med NemID

Niels Hansen Damm

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-918079336460
Tidspunkt for underskrift: 27-10-2020 kl.: 14:52:16
Underskrevet med NemID

Niels Hansen Damm

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-918079336460
Tidspunkt for underskrift: 27-10-2020 kl.: 14:52:16
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: b4712fcrwr240866615